Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета  муниципального образования муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                      12:00    «17» ноября 2015 г.

	Фукалов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района «Печора», председатель комиссии;

	Глазкова О.Н.
	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального района «Печора», секретарь;

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

	- заведующий отделом правовой работы       администрации муниципального района «Печора».

	Михалева О.Г.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации муниципального района «Печора»;

	Половой В.В.

Лысакова О.И.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК в МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;
- и. о. начальника управления финансов муниципального района «Печора»;

	Рочева А.А.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом администрации муниципального района «Печора».

Присутствует  7 человек из 8.  Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора».

1. Поступила заявка от ИП Лепихиной В.Ш. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 4 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
2. Поступила заявка от ИП Шутова В.В. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетных сферах.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 9 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
Выступили:  все участники.

Рассмотрев представленные заявки и обменявшись мнениями, учитывая результаты голосования, решили:

По первому вопросу: Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства направить в адрес заявителя  - ИП Лепихиной В.Ш. предложение о повторном обращении с заявкой  на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), в начале следующего финансового года – в январе 2016 года – в виду ограниченных бюджетных средств, имеющихся на текущую дату в рамках программы «Развитие экономики МО МР «Печора», выделенных на оказание финансовой поддержки субъектам малого бизнеса (на конец года средства использованы практически в полном объеме).

Голосовали: «за» -  7   чел., «против» -   0  чел., «воздержался» -   0  чел.

По второму вопросу: Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Шутову В.В. субсидии на осуществление деятельности в приоритетных сферах на реализацию бизнес-проекта «Пейнтбольный клуб «Сталкер»  в сумме 248 000 рублей за счет средств бюджета  МО МР «Печора».

Голосовали: «за» -   7  чел., «против» -  0  чел., «воздержался» -   0  чел.

	Заместитель главы администрации, председатель комиссии

                                           С.В. Фукалов

	Секретарь комиссии
	                                          О.Н. Глазкова

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

	______________________

	Михалева О.Г.

	______________________

	Половой В.В.

Лысакова О.И.
	______________________

______________________

Рочева А.А.

______________________